

Data e hora da consulta: 24/09/2025 09:56
 Usuário: ***.087.618-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	34259352

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2025	NE	659	2025PE000475

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168455	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/09/2025	Ordinário	0009300822025405700	-	17.253,89

Favorecido

Código	Nome	CEP
49.974.992/0001-47	OLIVEIRA DE MELO COMERCIO LTDA	58040-040
Endereço	Município	UF
JÚLIA FREIRE 139 SALA F TORRE	JOAO PESSOA	PB
Telefone		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

CC: DSI-CUSTEIO - AQUISICAO DE BANDEIRAS DOS ESTADOS QUE COMPOEM A 5A REGIAO.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 24/09/2025 09:56
 Usuário: ***.087.618-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 17.253,89

Subelemento 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado de Sergipe -03 (tres) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	784,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	156,9600	784,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado de Sergipe -04 (quatro) panos (L. 1,80m x C. 2,58m ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 faces e 02 ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	1.133,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	226,6000	1.133,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado de Alagoas -03 (tres) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	784,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	156,9600	784,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado de Alagoas - 04 (quatro) panos (L. 1,80m x C. 2,58m ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 faces e 02 ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	1.133,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	226,6000	1.133,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado de Pernambuco -03 (tres) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	784,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 24/09/2025 09:56

Usuário: ***.087.618-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.253,89

Subelemento 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado de Pernambuco -03 (tres) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	784,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	156,9600	784,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 6 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado da Paraiba -03 (tres) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	784,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	156,9600	784,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 7 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado de Pernambuco -04 (quatro) panos (L. 1,80m x C. 2,58m ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 faces e 02 ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	1.133,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	226,6000	1.133,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 8 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado da Paraiba - 04 (quatro) panos (L. 1,80m x C. 2,58m ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 faces e 02 ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	1.133,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	226,6000	1.133,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 9 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado do Rio Grande do Norte -03 (tres) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros.	784,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/09/2025 14:10:06	Alteração

Data e hora da consulta: 24/09/2025 09:56
 Usuário: ***.087.618-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 17.253,89

Subelemento 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 9 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado do Rio Grande do Norte -03 (tres) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros.	784,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	156,9600	784,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 10 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado do Rio Grande do Norte -04 (quatro) panos (L. 1,80m x C. 2,58m ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 faces e 02 ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros.	1.133,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	226,6000	1.133,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 11 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado do Ceara -03 (tres) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	784,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	156,9600	784,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 12 - Confeccao de bandeira Bandeira do Estado do Ceara -04 (quatro) panos (L. 1,80m x C. 2,58m ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 faces e 02 ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	1.133,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	226,6000	1.133,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 13 - Confeccao de bandeira Bandeira do Brasil -03 (tres) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	790,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 24/09/2025 09:56

Usuário: ***.087.618-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.253,89

Subelemento 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 13 - Confeccao de bandeira Bandeira do Brasil -03 (tres) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	790,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	158,0000	790,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 14 - Confeccao de bandeira Bandeira do Brasil -05 (cinco) panos (L. 2,25m x C. 3,21m ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 faces e 02 ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	1.553,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	310,7500	1.553,75

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 15 - Mastro Cordao para mastro de bandeira 6mm em polipropileno de 220m.	991,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	2,00000	495,6700	991,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 16 - Mosquetao com Trava e Olhal de 5x50mm, em aco inox com capacidade para 100 libras Mosquetao -7x70mm em aco.	494,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	20,00000	24,7100	494,20

Subelemento 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 17 - Confeccao de bandeira Bandeira da Justica Federal - 03 (tres) panos (1,35 x 1,95 ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (dois) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	784,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	156,9600	784,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 24/09/2025 09:56

Usuário: ***.087.618-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.253,89

Subelemento 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 18 - Confeccao de bandeira Bandeira da Justica Federal - 04 (quatro) panos (L. 1,80m x C. 2,58m ABNT NBR IC 287:2014) e confeccionada em tecido 100% poliester, com fios de alta resistencia, com 02 (duas) faces e 02 (duas) ilhoses, costurados com barra dupla para uso nos mastros externos.	1.133,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/09/2025	Inclusão	5,00000	226,6000	1.133,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARCELO NOBRE TAVARES

***.222.913-**

23/09/2025 14:10:06

Gestor Financeiro

ROSIMEIRE LIMA GREGÓRIO

***.537.425-**

23/09/2025 14:00:56